

## اخبار کوتاه

عراقچی،

## گفتگوهای منطقه‌ای یک‌گزینه‌نیست بلکه یک الزام است

وزیر امور خارجه گفت: همه ما در اجلاس سران کشورهای عربی و اسلامی در ریاض اهمیت همکاری و هماهنگی در رویارویی با چالش‌های مهم در منطقه را در کم می‌کنیم.به گزارش خبرگزاری مهر، «سیدعباس عراقچی» وزیر امور خارجه در ایکن نوشت: دومین دیدار با محمد بن سلمان طی حدود یک ماه گذشته، در حاشیه اجلاس سران کشورهای عربی و اسلامی در ریاض. من همچنین با چندین هنمای خود گفتگوهایی داشتم. نگرانی‌ها و منافع مشترک وجود دارد. همه ما اهمیت همکاری و هماهنگی در رویارویی با چالش‌های مهم در منطقه را در کم می‌کنیم.وی گفت: توافق کردیم که گفتگوی منطقه‌ای یک گزینه نیست، بلکه یک الزام است.

سفیر ایران در لبنان،

### حادثه پیجرها جنایت جنگی بود

سفیر جمهوری اسلامی ایران در لبنان گفت: نتانیاهو چند روز پیش مسئولیت عملیات تروریستی پیجرها را پذیرفت، که به خودی خود یک جنایت جنگی محسوب می‌شود.به گزارش خبرگزاری مهر، مجتبی‌امانی با حضور در گفت‌وگوی تلویزیونی عنوان کرد: پیجرها توسط حزب‌الله خریداری شده بودند، اما استفاده نظامی نداشتندوی افزود: در لبنان چیزی به نام اُزیر فرمز به سبک آنچه در رژیم صهیونیستی وجود دارد، برای هشدار عمومی وجود ندارد. این دستگاه‌ها به فروشگاه‌ها، صاحبان فروشگاه، مدیران مدارس، حتی به مدرسه ایرانی‌ها نیز داده شده بود.امانی در پاسخ به این شبهه که پیجرها صرفاً توسط اعضای حزب‌الله استفاده می‌شدند، گفت: اعضای حزب‌الله هرگز از این دستگاه‌ها به صورت نظامی استفاده نکردند. این ادعا کذب است و کاربرد غیرنظامی آنها بسیار گسترده بود.من که فردی نظامی نیستم، این دستگاه برای اطلاع‌رسانی در شرایط اضطراری به من داده شده بود.وی ادامه داد: حتی در میان شهدا و معجزوحان این حادثه، و زنان و کودکان حضور داشتند، که نشان می‌دهد افراد عادی نیز از این دستگاه‌ها استفاده می‌کردند.

فرمانده کل ارتش،

## راه شهید تقوی الگویی برای نسل‌های آینده خواهد بود

فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: راه شهید تقوی الگویی برای نسل‌های آینده خواهد بود.امیر سرلشکر سیدعبدالحجیم موسوی در دیدار با خانواده شهید مهدی تقوی، با اشاره به نقش بی‌بدل شهیدان در حفظ عزت و استقلال کشور بر اهمیت پاسداشت یاد و خاطره شهیدان تأکید کرد.وی اظهار کرد: یاد و خاطره شهید تقوی و دیگر شهدای گرانقدر همواره در دل‌های ملت ایران زنده خواهد ماند و راه آنان الگویی برای نسل‌های آینده خواهد بود.مسلم مرادی، معاون استاندار لرستان و فرماندار بویرجرد نیز در این دیدار، بیان کرد: شهید تقوی که جان خود را در راه امنیت و آرامش کشور ایثار کرد، از جوانان مؤمن و متعهدی بود که برای پاسداری از ارزش‌های اسلامی و دفاع از ملت ایران جان خود را فدا کرد.وی اضافه کرد: شهادت، از مان همه ما بوده است و این شهیدا پرگزیده شدند و در دنیا و آخرت سعادتمند هستند خدا را شاکریم که از مان‌های شهدا یابرجاست. پدر شهید مهدی تقوی نیز در این دیدار گفت: ادامه راه شهدا و حفظ ارزش‌های اسلامی یک ضرورت است.

قالیباف،

## هر گونه قانونگذاری در زمان بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۴ کل کشور ممنوع است

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: هر گونه قانونگذاری غیر از موضوع بودجه در کمیسیون‌های تلفیق و تخصصی و صحن علنی مجلس ممنوع است.به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، محمدباقر قالیباف این‌مطلب را در پاسخ به تذکر هادی قوامی نماینده اسفراین در مورد وضعیت لایحه الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت (۳) بیان کرد و افزود: این لایحه اشکالاتی داشت که مجدد به دولت بازنگشت داده شد و در ۳ روز گذشته دولت بعضی از نظرات را اصلاح کرده و این لایحه را به مجلس برگرداند، ما در مجلس آن را به کمیسیون برنامه و بودجه ارجاع دادیم تا بین دو بررسی ۱۰ روزه لایحه بودجه در کمیسیون تلفیق، آن را بررسی کنند و این قانون دائمی را نیز تصویب خواهیم رساند.رئیس مجلس تصریح کرد: همه نمایندگان در کمیسیون تلفیق و سایر کمیسیون‌ها باید بدانند که اصلاً قانونگذاری غرض بحث بودجه در کمیسیون تلفیق، در صحن علنی و کمیسیون تخصصی ممنوع است، ما این موضوع را ابلاغ کتبی کردیم و حتماً کمیسیون تلفیق هم اجازه طرح ندارد، در صحن علنی هم طبیعتاً بنده اجازه طرح نخواهم داد زیرا که خلاف قانون است. قالیباف تأکید کرد: درباره لایحه الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت نیز گفتیم که بین دو بررسی ۱۰ روزه در کمیسیون تلفیق در صحن تصویب خواهد شد.

## پکن: از بهبود روابط ایران و عربستان حمایت می‌کنیم

سخنگوی وزارت امور خارجه چین تأکید کرد که پکن از پیشرفت در روابط ایران و عربستان سعودی استقبال و آن را تحسین می‌کند.به گزارش ایسنا، «لین جیان»، سخنگوی وزارت امور خارجه چین در نشست خبری هفتگی خود درباره بهبود روابط ایران و عربستان که با میانجی‌گری پکن اتفاق افتاد، تأکید کرد که کشورش از حصول پیشرفت مثبت در روابط میان تهران و ریاض استقبال و آن را تحسین می‌کند.وی ادامه داد: عربستان سعودی و ایران در سطوح مختلف در گیر تعاملات سازنده‌ای بوده‌اند که باعث تحکیم بیشتر شتاب آشتی شده و کمک قابل توجهی به صلح و ثبات منطقه‌ای کرده است. لین همچنین خاطر نشان کرد: چین به حمایت از ۲ کشور در تقویت اعتماد متقابل و پیشبرد به سوی روابط دوستانه پایدار ادامه خواهد داد.

# سازش

۲

پنج‌شنبه ۲۴آبان ۱۴۰۳
سال سی‌ونهارم | شماره ۷۴۹۷
۱۴ نوامبر ۲۰۲۴ | ۱۲۰۲۴امدی‌اول ۱۴۴۴

سخنگوی دولت:

# هیچ مافیایی توان ایستادگی مقابل وفاق مردم ایران راندارد



سخگوی دولت با اشاره به انتخاب ترامپ، گفت: انرژی اتمی است. تأکید بر صلح‌آمیز بودن انرژی، دارو، کشاورزی نیز در این حوزه مطرح خواهد شد.مهاجرانی با اشاره به مسئله فیلترینگ، گفت: رفع مسدود سازی یا فیلترینگ و ضابطه‌مند شدن آن مطرح شد. از روز اول در دستور کار قرار گرفت و در حال پیگیری است. درباره طرح دولت برای ارائه به شورای عالی فضای مجازی گفت‌وگو کردیم‌اما در نهایت کار گروهی مسوول بررسی آن شده‌وی ادامه داد: هیچ مافیایی توان ایستادگی در مقابل وفاق مردم ایران را ندارد، هیچ مافیایی.سخنگوی دولت تأکید کرد: امیدوارم با تصمیم کارگروه به سمت ضابطه مند شدن فضای مجازی خواهیم رفت.

مشکل نمی‌شوند. بر نامه حضور رییس جمهوری در دانشگاه باید از دفتر ایشان پرسیده شود.مهاجرانی با اشاره به ایده تشکیل کلینیک ترک بی‌حجابی، گفت: دولت موضعی را درباره فرهنگی و اجتماعی از جنس حجاب که البته پایه‌های باسوری در آن بسیار مهم است بارها با راه اعلام کرده و نیازی به تکرار مجدد آن نیست.وی تأکید کرد: دولت از تشکیل کلینیک مطرح شده خبر ندارد.سخنگوی دولت همچنین درباره سفر ارفائل گروسی به ایران گفت: رییس‌سازمان انرژی اتمی پاسخگو نوع و کیفیت نظارت سازمان انرژی اتمی و سفر گروسی به ایران است.سخنگوی دولت ادامه با اشاره به

## نماینده فلسطین در سازمان ملل: ما هرگز نابود نخواهیم شد

ریاض منصور، نماینده فلسطین در سازمان ملل، در سخنرانی خود در شورای امنیت این سازمان گفت که «ما هرگز نابود نخواهیم شد.» به گزارش «الجزیره انگلیسی»، او از شورای امنیت خواست که در خصوص بحران قحطی در غزه اقدام کند.منصور خطاب به اعضای شورای امنیت سازمان ملل متحد گفت: «بیباید تأمل کنیم.اسرائیل قحطی را به عنوان یک روش جنگی برای اهداف پاکسازی قومی و پیشبرد اهداف استعماری خود اجرا کرده‌است.» وی افزود: «هر موردی که ما نسبت به آن هشدار دادیم، هر آنچه اسرائیل انکار کرد، در برابر چشمان ما اتفاق می‌افتد. ما در آخرین مراحل یک طرح هماهنگ برای تخلیه مناطق وسیع غزه از جمعیت فلسطینی آن هستیم.»منصور همچنین طرح اسرائیل برای الحاق کرانه باختری اشغالی را محکوم کرد.

## سیاست Policy

NasleFarda.net

naslefordanews

nasfarda

## خبر ویژه

اصابت موشک های یمن

به ناو هواپیمابر آمریکایی؛

### خنجر یمنی

### لینکن را به آتش کشید

نیروهای مسلح یمن با صدور بیانیه‌ای اعلام کردند به نساو هواپیمابر ابراهام در دریای عرب با استفاده از موشک و پهپادهای خود حمله کردند.
بگذر انست این عملیات در سست در زمانی اتفاق افتاد که نیروهای متجاوز آمریکایی آماده تجاوز به خاک یمن بودند و عملیات موفق نیروهای یمن باعث شکست بر نامه آمریکایی‌ها شد.
در عملیات دوم نیروهای مسلح یمن توانستند دو ناو آمریکایی را در دریای سرخ هدف حمله موشکی خود قرار دهند.

## سرمقاله

### ادامه از صفحه یک

خود را با این به تعلیق در آورند گرچه بعید است که در چنین شرایطی که پای مرگ و حیات رژیم مخصوصاً شخص نتانیاهو در میان است او به این سادگی تن به چنین خواسته هایی دهد.
**نشستی بی‌رقب با بیابانه‌ای خالی از محتوا**
باید اذعان داشت که برآند اجلاس سازمان همکاری‌های اسلامی و اتحادیه عرب نشان داد که مسئله فلسطین مسئله اول جهان اسلام است همچنین این اجلاس پیامی از جانب کشورهای اسلامی به آمریکایی‌ها بود آن هم در شرایطی که دستور کار اصلی رئیس جمهور منتخب ایالات متحده در منطقه تکمیل پروژه توافق ابراهیم است. در این راستا خطابه‌های خشمگین سران عربی و اسلامی برای توقف جنگ و تشکیل کشور فلسطین در نشست اخیر را می‌توان برآیند دراکت جدیدی در ذهن بازیگران کلیدی منطقه دانست که به ترامپ گوشزد می‌کند که

نمی‌تواند این بار با پروژه‌های عادی سازی روابط به اهداف شوم خود در منطقه دست یابد چون به قدری جنایات رژیم صهیونیستی وسیع و گسترده شده که هیچ اراده، جرأت و شهامتی برای رفتن به سمت عادی‌سازی روابط با این رژیم وجود ندارد. اما متأسفانه واقعیت این است که نشست اخیر نتیجه پربار مورد انتظار را نداشت. در طول اجلاس دو پیشنهاد مطرح شد که در بیابانه از آنها خبری نیست. یکی اینکه شورای امنیت خصوصیات اختیاری در سازمان ملل را تعلیق کند و دیگری اینکه مردم فلسطین در یک انتخابات آزاد، دولت تعیین کنند. راه‌حل اساسی مساله فلسطین اجرای همین دو پیشنهاد است و طرح‌هایی از قبیل دو دولتی و شعارهایی که در بیابانه اجلاس ریاض داده شده‌اند، هیچ مشکلی را از فلسطین حل نخواهند کرد.
مضاف براینکه اثرگذاری چنین نشست هایی به این مسئله بستگی دارد که کشورهای اسلامی و عربی تا چه میزان از پتانسیل‌های خود برای حل بحران غزه استفاده می‌کنند در غیر این صورت این جلسات فقط تکرار مکررات است و نمایی برای فریب افکار عمومی جهان اسلام و کشورهای عربی با داشتن ۲ میلیارد جمعیت و بیش از ۷۰ درصد انرژی جهان می‌توانند اهرم فشار بسیار بزرگی علیه قدرت‌های استکباری و استعماری مانند آمریکا که اصلی‌ترین حامی رژیم صهیونیستی است، باشد. اگر جهان اسلام و عرب از ظرفیت خود(مانند قطع شش‌ریان‌های انتقال انرژی به اسرائیل) برای فشار بر آمریکا استفاده کنند، رژیم صهیونیستی ناچار است دست از کشتار مسلمانان غزه و لبنان بکشد، اما متأسفانه تجربه نشان داده‌است سران کشورهای اسلامی و عربی (به دلیل ترس از قششار و تحریم‌های آمریکا) اراده جدی برای پایان دادن به کشتار مردم غزه ندارند. به همین دلیل رژیم صهیونیستی در شرایط‌های خود جسور تر شده‌است و با فراغ بال در سکوت و بی‌توجهی کشورهای عربی و اسلامی به گسترش جنایت‌هایش در غزه و لبنان ادامه می‌دهد.
بهتر است سران کشورهای عربی و اسلامی به اندازه ذره‌ای به جوانان ترکیه و یونان نگاه کنند که وقتی باخبر شدند یک کشتی حامل سلاح و مهمات از آلمان به سوی اسرائیل در حرکت است، در سواحل ترکیه و یونان به آن حمله کردند و قیلم این اقدام خود را نیز منتشر کردند.عجیب‌تر اینکه دولت غیرمسلمان اسپانیا به دو کشتی آمریکایی حامل سلاح و مهمات برای اسرائیل اجازه پهلو گرفتن در ساحل اسپانیا را دادند ولی مراکش که یک کشور اسلامی است به همان دو کشتی اجازه پهلو گرفتن و تهیه امکانات لازم برای ادامه سفر ترساندن سلاح‌ها و مهمات به رژیم صهیونیستی و ریختن آنها بر سر مردم غزه و لبنان را داد.

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور،

## انفجار پیجرها نشان داد نمی‌توان به فناوری خارجی اتکا کرد

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور گفت: انفجار پیجرها در لبنان ثابت کرد در حوزه‌های امنیتی و دفاعی به هیچ‌عنوان نمی‌توان به فناوری‌های خارجی اتکا کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، سردار غلامرضا جلالی رئیس سازمان پدافند غیر عامل کشور در افتتاحیه هشتمین نمایشگاه بین‌المللی صنایع بومی پدافند غیر عامل تهران اظهار کرد: پدافند غیرعامل به عنوان پیش‌ران شرکت‌های فناوری و دانش پایه و مراکز دانشگاهی و پژوهشگاهی از این شرکت‌ها حمایت می‌کند و هم نقش پیش‌ران علمی را دارد و هم کمک می‌کند به واسطه تولیدات محصولات فناوریانه برای کشور امنیت تولید شود. وی افزود: حوادثی چون انفجار پیجرها در لبنان و خرابکاری‌های صنعتی ضرورت استفاده از محصولات بومی در کشور را دوچندان می‌کند و نشان می‌دهد حداقل در حوزه‌های امنیت و دفاع به هیچ‌عنوان نمی‌توان به فناوری خارجی اتکا کرد زیرا بخش عمده‌ای از این فناوری‌ها قابلیت پنهان کاری و نهان کاری تهدید و قابلیت‌هایی که منجر به خرابکاری شود را دارند.رئیس پدافند غیرعامل کشور با اشاره به سالگرد شهادت طهرانی مقدم عنوان کرد: اگر ما مسیر زندگی این شهید را نگاه کنیم در روزهای ابتدایی زمان جنگ وقتی که موشک‌های عراقی و موشک‌های ساخت شرق و غرب به تهران می‌خورد ما توانستیم فقط آموزش اپراتوری موشک و موشک‌های سوخت مایع را از چند کشور بگیریم که بسیار هم پرخطر بود.سردار جلالی خاطر نشان کرد: ما از اپراتوری آن هم در حد ضعیف شروع کردیم تا به طراحی ۱۰۰ درصد الگوهای مدرن موشک رسیدیم که امروز در دنیا بعضاً نمونه ندارد یا در بین چند کشور دنیا فقط نمونه دارد.



وی در ادامه در پاسخ به پرسشی تصریح کرد: همکاری‌های امنیتی بین ایران و پاکستان یک موضوع جدی برای ما نیست. تروریست در دو سوی مرز مبارزه کرده و مرز ما با پاکستان مرز صلح باشد. مدیریت مرزی داشته باشیم، تا به امروز هر دو کشور از تروریسم رنج بردانند. حتی تعداد تلفاتی که برداران ما در نقاط مرزی پاکستان متحمل شده انداز شهدای ما بسیار بیشتر است.

معاون هماهنگ کننده ارتش،

## نیروهای مسلح به هر گونه حماقت دشمنان پاسخ‌می‌دهند

معاون هماهنگ‌کننده ارتش با تأکید بر لزوم بهره‌گیری از تجهیزات پیشرفته برای مقابله با تهدیدات جدید، گفت: نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران مقدراته به هر گونه حماقت دشمنان پاسخ می‌دهند.به گزارش خبرگزاری مهر، امیر در یادگار حبیباله سیاری رئیس ستاد و معاون هماهنگ ارتش جمهوری اسلامی ایران در اختتامیه مسابقات مهارتی سربازان ارتش که در سازمان عقیدتی سیاسی آجا بر گزار شد، با گرمیاداشت یاد شهدا اظهار داشت: شهیدان جان شیرین خود را در طبق اخلاص گذاشتند تا ایران اسلامی با صلوات در گیتی بدرخشد.امیر در یادگار سیاری در ادامه با اشاره به اهمیت سرمایه انسانی در سازمان‌ها افزود: ماورثت ارتش جمهوری اسلامی ایران فقط ثنامت است، استقلال و نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران است.معاون هماهنگ‌کننده ارتش ادامه داد: انجام این مأموریت منوط به داشتن سرمایه انسانی و تجهیزاتی است که در این میدان قرار می‌گیرند تا مأموریت خود را به خوبی انجام دهند. سرمایه انسانی باید مؤمن، معتقد، متعهد و دارای تخصص بالا باشد. وی با بیان اینکه تخصص با مهارت حاصل می‌شود، تأکید کرد: نیروی انسانی باید ولایت‌مدار بوده و آموزش‌های لازم را فراگرفته باشد؛ همچنین نیروی انسانی باید شهادت‌طلب باشد و مردانه در مقابل دشمنان ایستادگی کند.در یادگار سیاری با تأکید بر وجود نیروی انسانی مؤمن و متخصص در نیروهای مسلح، گفت: نیروهای مسلح ایران بسیار توانمند دارای آماجگی کامل هستند و در صورت هر گونه حماقت دشمنان به راحتی و با اقتدار در مقابل آن‌ها ایستادگی کنند.وی با بیان اینکه اولین جهاد خودکفایی ارتش در نهاجا شکل گرفت، اظهار داشت: آنچه ما را به سرفرازی می‌رساند، نیروی انسانی جوان، کارآمد، توانمند، نخیه و دانشمند است.

وزیر امور خارجه کشور در حاشیه هیئت دولت در جمع خبرنگاران،

## باید هزینه اختلافات‌مان با آمریکا را کاهش دهیم

وزیر امور خارجه کشورمان، با تأکید براینکه اختلافات بین ایران و آمریکا بسیار اصولی و مبنایی است و ممکن است حل شدنی نباشد اظهار کرد که کانال‌های تماس بین ما و آمریکایی‌ها همچنان وجود دارد.به گزارش ایسنا، سیدعباس عراقچی در حاشیه هیئت دولت در جمع خبرنگاران، بیان کرد: روحیه آقای گروسی در صحبت‌هایی که دوستان ما در وین با ایشان داشتند، روحیه مثبتی است. ما هم امیدوار هستیم که با این روحیه مثبت بتوانیم یک مسیر جدیدی برای همکاری بین ایران و آژانس باز کنیم.وی در ادامه در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا برنامه‌ای برای مدیریت تنش با آمریکا وجود دارد، بیان کرد: این سیاست اصولی جمهوری اسلامی ایران است که ما اختلافاتی را با آمریکا داریم که بسیار اصولی و مبنایی است. ممکن است حل شدنی نباشد، اما باید مدیریت کنیم تا هزینه‌هاو تنش‌ها کاهش پیدا کند. این کاری است که همیشه انجام می‌دهیم.وی در ادامه در پاسخ به این پرسش که آیا امکان کانال ارتباطی عمان بین ایران و آمریکا وجود